Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Лодейнопольская начальная общеобразовательная школа»

                                                        Приказ № 32-Д

                                                                                                                 31.08.2017

О режиме работы школы

МКОУ «ЛНОШ» 2017-2018 уч.г.

     Для четкой организации работы образовательной организации учителей и учащихся

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы:

          Вход обучающихся в здание с 800
          Предварительный звонок на первый урок - 825
          Начало занятий - 830
2.1. Классные руководители и учителя во время учебного процесса  обеспечивают дисциплину    обучающихся, несут ответственность за поведение детей на  переменах, в соответствии с графиком дежурства (Приложение 1), с Положением о дежурстве по школе. (Приложение 2).

2.2.  Техническим работникам уборку помещений производить ежедневно с 1300до 2000.

2.3. Генеральную уборку проводить еженедельно в пятницу.

2.4. Еженедельно с 900 до 1300 организовать дежурство технических работников.

             а.  Время работы каждого учителя – за 15 минут до начала первого урока.

             б.  Дежурный учитель начинает работу  в 800, заканчивает через 20 минут после

                  последнего урока.

             с. Учитель, ведущий последний урок, выводит детей этого класса в гардероб и

                 присутствует там до их ухода из здания.

3.Не допускать на уроки детей в верхней одежде и без сменной обуви.

4. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора.

5.Обучающие завтракают и обедают по расписанию. Классные руководители или воспитатели ГПД сопровождают детей в столовую, присутствуют при приеме пищи детьми и обеспечивают порядок.

6.Обучающие аттестуются по четвертям, кроме первых классов. Обучающие вторых классов аттестуются со второй  четверти.

7. Внесение изменений в классные журналы (зачисление и выбывание обучающихся)

 осуществляет классный руководитель в соответствии с приказом директора школы.

8. Ведение дневников считать обязательным для каждого обучающегося, начиная с третьего класса.

9.За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества несет ответственность учитель, работающий в кабинете.

10. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между учителями без разрешения администрации школы.

11. Курение учителей, других работников школы, обучающихся в школе и на ее территории запрещается категорически.

12. Выход на работу учителя или любого сотрудника после болезни возможен только по предъявлению больничного листа.

13. Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, театры, посещение выставок и т.п., разрешается с соответствующего приказа директора школы.

14. Возложить ответственность на учителей, воспитателей ГПД за сохранность жизни и здоровья, обучающихся во время их пребывания в здании школы, на ее территории, во время прогулок, экскурсий и т.п.

                   Директор школы:                                                Г.В.Голованова

С приказом ознакомлены:

                                                      ____________   ________________   ______________

                                                     ____________   ________________   ______________

                                                     ____________   ________________   ______________

                                                     ____________   ________________   ______________

                                                     ____________   ________________   ______________

                                                     ____________   ________________   ______________

                                                     ____________   ________________   ______________

                                                     ____________   ________________   ______________

                                                     ____________   ________________   ______________

                                                     ____________   ________________   ______________

                                                     ____________   ________________   ______________

                                                     ____________   ________________   ______________

                                                     ____________   ________________   ______________

                                                     ____________   ________________   ______________

                                                    ____________   ________________   ______________

                                                    ____________   ________________   ______________

                                                      ____________   ________________   ______________

                                                     ____________   ________________   ______________

                                                     ____________   ________________   ______________

                                                     ____________   ________________   ______________

                                                     ____________   ________________   ______________

                                                     ____________   ________________   ______________

Приложение 1

к приказу № 32-Д

от 31.08.2017 г.

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА

администрации и учителей МКОУ «ЛНОШ»

	Дни недели
	Дежурный

администратор
	Дежурные

	Понедельник
	Захарова Е.В.
	Владиславлева Т.В.

Семенова И.М.

Царёва Н.С.

	Вторник
	Симонова Е.Н.
	Майорова М.Д.

Медведева М.А.

Лебедева А.Р.

	Среда
	Харичева И.В.
	Касьянова С.А.

Лебедева А.Р.

Бойцева О.А.

	Четверг
	Харитонова Л.А.
	Дмитриева Е.Л.

Солдатенко Л.В.

Тютрюмова Е.В.

	Пятница
	Харичева И.В.
	Земцова С.А.

Рудевич Е.С.

Семенова А.А.

Твирова О.В.